РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                               ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                        от 27.12.2012  № 130

                                        с. Воскресенское

                          О введении особого  противопожарного режима

                        на территории Воскресенского сельского поселения

С целью  оперативной деятельности администрации сельского поселения по обеспечению в дни Новогодних и Рождественских праздников общественного порядка  и безопасности граждан, устойчивого функционирования объектов коммунального хозяйства и жизнеобеспечения, мер противопожарной безопасности:

                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории поселения особый противопожарный режим в период с 1 по 8 января 2012 года.

2.Утвердить график дежурства должностных лиц и специалистов  администрации в выходные и праздничные дни ( прилагается).

3.Рекомендовать руководителям СПОК « Воскресенское» и СПК « Покровское» Коновалову С.А., Исаеву Л.Ю.,  Составить график дежурства  специалистов  на период праздничных и выходных дней с 1 по 8 января 2013 года. Противопожарную технику  приспособленную для тушения пожаров держать в постоянной готовности, заправленную горючим.

4.Рекомендовать депутатам Совета Воскресенского сельского поселения  Коновалову С.А., Макарову Д.В., Лукаеву В.М., Суровегину А.С., Тихомирову А.П., Кочунову Е.Б., Клюеву С.А.  осуществлять контроль за содержанием прорубей в противопожарных водоёмах, в пожарном резервуаре в заполненном состоянии, закрепив их за:

-Коновалов С.А — пожарный резервуар напротив амбулатории с. Воскресенское;

-Макарова Д.В. - на р. Шижегда с. Воскресенское;

-Суровегин А.С. - пруд напротив Колотиловой Л.А.;

-Кочунов Е.Б., Клюев С.А. - озеро д. Покровское.

5.Администрации сельского поселения, руководителям СПОК « Воскресенское» и СПК « Покровское» организовать расчистку дорог от снега к противопожарным водоёмам и к населенным пунктам, расположенных на территории сельского поселения.

6.Работникам котельных не допускать нахождения посторонних лиц в помещениях котельных.

7.Директору МКУ ЦКД  Глуховой Н.С. провести инструктаж с работниками по правилам пожарной безопасности и запретить использование пиротехнических средств во время Новогодних и Рождественских  праздников.

8.При проведении массовых мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности. Организовать разъяснительную работу по профилактике  пожаров в населенных пунктах путем встречи с населением, подворных обходов.

9.Рекомендовать уполномоченным домами № 1 по ул. Школьная, № 13 по ул. Пионерской с. Воскресенское принять меры по недопущению свободного доступа в подвалы.

11.Запретить проведение мероприятий в местах не соответствующих требованиям пожарной безопасности.

12.Данное постановление обнародовать на информационном стенде Воскресенского сельского поселения.

13.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Воскресенского сельского поселения                                   Л.А.Архипов

                                                                                                Приложение  к постановлению

                                                                                                 от 27.12.2011 № 130

                                              ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА

	1
	01.01.2012г.

03.01.2012г.

05.01.2012г.

07.01.2012г.

с.00до24ч.
	Архипов Леонид Алексеевич

моб. 8 9158192903

	2
	02.01.2012г.

04.01.2012г.

06.01.2012г.

08.01.2012г.

	Рябова Галина Витальевна   тел. 9-51-38

моб. 8 9631501848

	3
	Телефон  Диспетчерской службы района: 99-16-74

	4
	Телефон Савинской пожарной части 99-16-59